
FONDO AMBIENTAL

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

Desde : Hasta :

Tipo de Presupuesto : Institución : Unidad Ejecutora :

Función : Denominación :

Partida Denominación

Asignación

Inicial

Reformas Codificado Compromiso Devengado

Saldo por

Devengar

1.1.1 Pago De Remuneraciones Fa

SIG-AME

Página 1 de 5

01/01/2024 30/04/2024

Saldo por

Comprometer

6 0000651

Pagado

5.1.01.05

123,600.00 0.00 123,600.00 41,200.00 41,200.0082,400.00 82,400.0041,200.00

Remuneraciones Unificadas

5.1.01.06

13,584.00 0.00 13,584.00 4,528.00 4,528.009,056.00 9,056.004,528.00

Salarios Unificados

5.1.02.03

19,162.00 0.00 19,162.00 3,180.08 3,180.0815,981.92 15,981.923,180.08

Decimotercer Sueldo

5.1.02.04

6,060.00 0.00 6,060.00 881.59 881.595,178.41 5,178.41881.59

Decimocuarto Sueldo

5.1.05.02

1,500.00 1,500.00 3,000.00 0.00 0.003,000.00 3,000.000.00

Remuneracion Unificada Para Pasantes

E  Internos

5.1.05.09

2,800.00 0.00 2,800.00 509.41 509.412,290.59 2,290.59509.41

Horas Extraordinarias y Suplementarias

5.1.05.10

81,760.00 0.00 81,760.00 25,914.00 25,914.0055,846.00 55,846.0025,914.00

Servicios Personales por Contrato

5.1.05.12

2,000.00 0.00 2,000.00 304.70 304.701,695.30 1,695.30304.70

Subrogación

5.1.05.13

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.002,000.00 2,000.000.00

Encargos

5.1.06.01

26,227.46 0.00 26,227.46 8,466.38 6,263.3617,761.08 19,964.106,263.36

Aporte Patronal

5.1.06.02

19,162.00 0.00 19,162.00 2,514.08 2,385.5516,647.92 16,776.452,385.55

Fondo de Reserva

5.1.07.04

800.00 0.00 800.00 0.00 0.00800.00 800.000.00

Compensación por Desahucio

5.1.07.07

15,581.00 0.00 15,581.00 0.00 0.0015,581.00 15,581.000.00

Compensacion Por Vacaciones No

Gozadas Por Cesacion De Funciones

314,236.46

Total Función :

1,500.00 315,736.46 87,498.24 228,238.22 85,166.69 230,569.7785,166.69

Ruc N°: Dirección : Teléfono : Correo Electronico :

1768129900001 QUITO

2469-683

fondo@ame.gob.ec

21/5/2024

16:29:42



FONDO AMBIENTAL

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

Desde : Hasta :

Tipo de Presupuesto : Institución : Unidad Ejecutora :

Función : Denominación :

Partida Denominación

Asignación

Inicial

Reformas Codificado Compromiso Devengado

Saldo por

Devengar

1.1.2 Gestión Administrativa

SIG-AME

Página 2 de 5

01/01/2024 30/04/2024

Saldo por

Comprometer

6 0000651

Pagado

5.3.01.05

3,000.00 1,500.00 4,500.00 1,907.32 1,907.322,592.68 2,592.681,907.32

Telecomunicaciones

5.3.01.06

0.00 81.08 81.08 0.00 0.0081.08 81.080.00

Servicio de Correo

5.3.02.03

200.00 -81.08 118.92 10.00 10.00108.92 108.9210.00

Almacenamiento, Embalaje y Envase

5.3.02.04

2,000.00 0.00 2,000.00 40.00 40.001,960.00 1,960.0040.00

Edición, Impresión, Reproducción y

Publicaciones

5.3.02.28

500.00 0.00 500.00 0.00 0.00500.00 500.000.00

Servicios De Provisión De Dispositivos

Eléctricos Y Certificación

5.3.02.39

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.004,000.00 4,000.000.00

Membrecias

5.3.03.01

2,000.00 -1,000.00 1,000.00 0.00 0.001,000.00 1,000.000.00

Pasajes Al Interior

5.3.03.02

5,000.00 12,000.00 17,000.00 1,779.91 1,779.9115,220.09 15,220.091,779.91

Pasajes al Exterior

5.3.03.03

2,000.00 -1,000.00 1,000.00 0.00 0.001,000.00 1,000.000.00

Viáticos y Subsistencias en el Interior

5.3.03.04

5,000.00 7,000.00 12,000.00 0.00 0.0012,000.00 12,000.000.00

Viáticos y Subsistencias en el Exterior

5.3.04.02

2,000.00 1,000.00 3,000.00 1,227.00 1,227.001,773.00 1,773.001,227.00

Edificios, Locales y Residencias

5.3.04.03

2,000.00 0.00 2,000.00 1,908.00 1,908.0092.00 92.001,908.00

Mobiliarios

5.3.04.05

7,000.00 -3,000.00 4,000.00 613.00 613.003,387.00 3,387.00613.00

Vehículos

5.3.06.06

14,000.00 10,000.00 24,000.00 13,216.80 8,506.8710,783.20 15,493.138,506.87

Honorarios Por Contratos Civiles De

Servicios

5.3.06.11

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.002,000.00 2,000.000.00

Congresos, Seminarios Y Convenciones

5.3.07.01

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.005,000.00 5,000.000.00

Desarrollo de Sistemas Informáticos

5.3.07.02

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.005,000.00 5,000.000.00

Arrendamiento y Licencias de Uso de

Paquetes Informáticos

5.3.07.04

2,000.00 1,000.00 3,000.00 0.00 0.003,000.00 3,000.000.00

Mantenimiento y Reparación de Equipos

y Sistemas Informáticos
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FONDO AMBIENTAL

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

Desde : Hasta :

Tipo de Presupuesto : Institución : Unidad Ejecutora :

Función : Denominación :

Partida Denominación

Asignación

Inicial

Reformas Codificado Compromiso Devengado

Saldo por

Devengar

1.1.2 Gestión Administrativa

SIG-AME

Página 3 de 5

01/01/2024 30/04/2024

Saldo por

Comprometer

6 0000651

Pagado

5.3.08.01

2,000.00 -2,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

Alimentos y Bebidas

5.3.08.02

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.001,000.00 1,000.000.00

Vestuario, Lencería y Prendas de

Protección

5.3.08.03

5,000.00 1,100.00 6,100.00 173.00 173.005,927.00 5,927.00173.00

Combustibles y Lubricantes

5.3.08.04

1,000.00 1,100.00 2,100.00 0.00 0.002,100.00 2,100.000.00

Materiales de Oficina

5.3.08.05

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.001,000.00 1,000.000.00

Materiales de Aseo

5.3.08.07

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.003,000.00 3,000.000.00

Materiales de Impresión , Fotografía,

Reproducción y Publicaciones

5.3.08.11

500.00 850.00 1,350.00 0.00 0.001,350.00 1,350.000.00

Materiales de Construcción , Eléctricos,

Plomería y Carpintería

5.3.08.13

1,500.00 3,500.00 5,000.00 769.00 769.004,231.00 4,231.00769.00

Repuestos y Accesorios

5.3.08.20

500.00 0.00 500.00 481.00 481.0019.00 19.00481.00

Menaje Y Accesorios Descartables

5.3.14.04

350.00 -350.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

Maquinarias Y Equipos

5.3.16.01

0.00 100.00 100.00 0.00 0.00100.00 100.000.00

Fondos De Reposición De Caja Chica

5.7.01.02

500.00 0.00 500.00 330.86 330.86169.14 169.14330.86

Tasas Generales

5.7.02.01

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.003,000.00 3,000.000.00

Seguros

5.7.02.03

500.00 0.00 500.00 150.00 0.00350.00 500.000.00

Comisiones Bancarias

5.7.02.06

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.001,000.00 1,000.000.00

Costas Judiciales

5.7.03.01

500.00 0.00 500.00 0.00 0.00500.00 500.000.00

Dietas

8.4.01.04

0.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.001,000.00 1,000.000.00

Maquinarias Y Equipos

8.4.01.07

5,000.00 1,700.00 6,700.00 0.00 0.006,700.00 6,700.000.00

Equipos, Sistemas y Paquetes

Informáticos
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FONDO AMBIENTAL

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

Desde : Hasta :

Tipo de Presupuesto : Institución : Unidad Ejecutora :

Función : Denominación :

Partida Denominación

Asignación

Inicial

Reformas Codificado Compromiso Devengado

Saldo por

Devengar

1.1.2 Gestión Administrativa

SIG-AME

Página 4 de 5

01/01/2024 30/04/2024

Saldo por

Comprometer

6 0000651

Pagado

89,050.00

Total Función :

34,500.00 123,550.00 22,605.89 100,944.11 17,745.96 105,804.0417,745.96

Ruc N°: Dirección : Teléfono : Correo Electronico :

1768129900001 QUITO

2469-683

fondo@ame.gob.ec

21/5/2024

16:29:44



FONDO AMBIENTAL

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

Desde : Hasta :

Tipo de Presupuesto : Institución : Unidad Ejecutora :

Función : Denominación :

Partida Denominación

Asignación

Inicial

Reformas Codificado Compromiso Devengado

Saldo por

Devengar

1.1.3 Pago De Liquidaciones Sa

SIG-AME

Página 5 de 5

01/01/2024 30/04/2024

Saldo por

Comprometer

6 0000651

Pagado

5.1.01.05

0.00 1,025.00 1,025.00 1,025.00 0.000.00 1,025.000.00

Remuneraciones Unificadas

5.1.02.03

26,500.00 -18,000.00 8,500.00 6,311.20 6,225.782,188.80 2,274.226,225.78

Decimotercer Sueldo

5.1.02.04

8,300.00 -5,000.00 3,300.00 1,485.00 1,466.251,815.00 1,833.751,466.25

Decimocuarto Sueldo

5.1.06.02

3,200.00 0.00 3,200.00 1,788.77 1,532.621,411.23 1,667.381,532.62

Fondo De Reserva

5.1.07.07

39,100.00 -14,025.00 25,075.00 24,947.73 24,623.37127.27 451.6324,623.37

Compensacion Por Vacaciones No

Gozadas Por Cesacion De Funciones

77,100.00

Total Función :

-36,000.00 41,100.00 35,557.70 5,542.30 33,848.02 7,251.9833,848.02

480,386.46

Total Gasto :

0.00 480,386.46 145,661.83 334,724.63 136,760.67 343,625.79136,760.67

COORDINADOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

URBANO VERGARA  SILVIA JANNETH DIRECTOR(A) FINANCIERO(A)

JEFE(A) FINANCIERO(A)

JEFE(A) DE CONTABILIDAD
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